
Südwestdeutsche SENIORENRUNDE

Südkurs Montag KANONE - 20.05.2019

Netto-Teamwertung
Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

Süd 1-18 (2015) Herren: GELB Par: 72 Slope: 130 Course: 72.6

Damen: ROT Par: 72 Slope: 129 Course: 74.1
Stand: 20.05.19, 17:47 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Rheinhessen Hofgut   101    +7

  1 Mies, Helmut Rheinhessen Hofgut  24,3/29    35    +1
Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,5/10    33    +3
Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,8/17    33    +3
Fuhr, Werner Rheinhessen Hofgut  19,9/23  ( 26)  (+10)
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,1/26  ( 25)  (+11)
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,7/20  ( 24)  (+12)
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  16,8/20  ( 20)  (+16)

  2. - Royal Homburger    97   +11

  1 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  26,0/32    37    -1
Scholz, Ursula Royal Homburger  19,7/25    31    +5
Hornung, Otto Royal Homburger  32,0/37    29    +7
Kroth, Manfred Royal Homburger  14,0/17  ( 22)  (+14)

  3. - Main-Taunus, GC    94   +14

  1 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/22    33    +3
Stein, Helmut Main-Taunus, GC  23,3/27    32    +4
Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,7/19    29    +7
Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,0/14  ( 28)  ( +8)
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,5/25  ( 27)  ( +9)
Vette, Jürgen Main-Taunus, GC  16,9/20  ( 15)  (+21)
Zahn, Werner Main-Taunus, GC  18,1/21 (No Retu) (-----)

 * - Attighof G&CC    94   +14

  1 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/18    35    +1
Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,7/29    33    +3
Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/31    26   +10
Heß, Hans Georg Attighof G&CC  27,0/32  ( 25)  (+11)
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,3/21  ( 20)  (+16)

  5. - Winnerod, GC    92   +16

  1 Speisebecher, Joachim Winnerod, GC  21,8/26    33    +3
Marx, Andreas Winnerod, GC  11,8/14    32    +4
Streit, Michael Winnerod, GC  15,3/18    27    +9
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  14,2/18  ( 26)  (+10)
Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/20  ( 22)  (+14)
Kräll, Brigitte Winnerod, GC  13,7/18  ( 20)  (+16)
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  6. - Hof Hausen, GC    91   +17

  1 Heirich, Wolfgang Hof Hausen, GC   7,7/ 9    31    +5
Albrecht, Reinhard Hof Hausen, GC   6,6/ 8    30    +6
Schenk-Albrecht, Barbara Hof Hausen, GC   9,2/13    30    +6
Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,7/11  ( 29)  ( +7)
Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,7/21  ( 28)  ( +8)

  7. - Aschaffenburger GC    90   +18

  1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,7/18    32    +4
Oligmüller, Horst Rosenhof, GP   9,9/12    29    +7
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32    29    +7
Böhm, Thomas Aschaffenburger GC  11,6/14  ( 24)  (+12)
Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,7/21  ( 23)  (+13)
Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,4/23  ( 19)  (+17)

  8. - Seligenstadt, GC    87   +21

  1 Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  17,4/22    33    +3
Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  15,9/19    29    +7
Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  28,0/33    25   +11
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  23,7/28  ( 23)  (+13)
Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,2/26  ( 21)  (+15)

  9. - Spessart, GC    85   +23

  1 Strasding, Hilaria Neuhof, GC  18,6/23    29    +7
Roberts, Ralph Spessart, GC  21,5/25    28    +8
Sell-Heck, Karin Spessart, GC  16,1/20    28    +8
Kürbis, Günter Spessart, GC  21,5/25  ( 22)  (+14)
Schreiber, Uwe Spessart, GC  19,9/23  ( 22)  (+14)
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,7/21  ( 21)  (+15)

 10. - Idstein, GP    84   +24

  1 Trenz, Joachim Idstein  14,4/17    32    +4
Hartmann, Wolfgang Idstein  12,6/15    26   +10
Schmidt-Haas, Monika Idstein  14,4/19    26   +10
Leicher, Dr. Jürgen Idstein  16,2/19  ( 26)  (+10)
Schulz, Dr. Thomas Idstein  15,5/18  ( 25)  (+11)
Wilhelmi, Helmut Idstein  17,2/20  ( 23)  (+13)
Schultes, Horst Idstein  19,4/23  ( 20)  (+16)

 * - Nahetal, GC    84   +24

  1 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,0/19    34    +2
Arnold, Hans Nahetal, GC  11,9/14    32    +4
Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/32    18   +18

 * - Marburg    84   +24

  1 Bernhardt, Karen Marburg   7,6/11    29    +7
von Klopotek, Christofer Marburg  16,3/19    28    +8
Nowotny, Heidi Marburg  16,5/21    27    +9
Von Klopotek-Doering, Margit Marburg  19,0/24  ( 15)  (+21)

 13. - Dillenburg, GC    79   +29

  1 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  19,5/23    30    +6
Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,2/19    29    +7
Gradetzki, Peter Dillenburg, GC  17,2/20    20   +16
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 14. - Braunfels    75   +33

  1 Feyer, Holger Braunfels  20,8/25    32    +4
Fröhlich, Dieter Braunfels  20,9/25    22   +14
Strack, Jürgen Braunfels  24,5/29    21   +15
Geyer, Robert Braunfels  22,0/26  ( 20)  (+16)

 15. - Bad Nauheim, GC    74   +34

  1 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  14,7/18    28    +8
Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  16,1/19    27    +9
Pfarr, Peter Bad Nauheim, GC  19,2/23    19   +17
Mast, Christoph Bad Nauheim, GC  17,1/20 (N. Ang.) (-----)

 16. - Weilrod, GC Taunus    70   +38

  1 Neufert, Dieter Weilrod, GC Taunus  26,1/31    25   +11
Schulze, Richard Weilrod, GC Taunus  23,1/27    23   +13
Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  22,5/26    22   +14
Neufert, Ulrike Weilrod, GC Taunus  26,5/32  ( 22)  (+14)
Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,0/31  ( 22)  (+14)

 -- - Wiesbadener GC No Return

  1 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  26,5/31    40    -4
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32    22   +14
Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,4/31  No Ret.  -----

 -- - Licher GC No Return

  1 Labahn, Andreas Licher GC   5,8/ 7    28    +8
Marriott, Michael Licher GC  15,2/18  No Ret.  -----
Marriott, Maria Licher GC  20,3/25  N. Ang.  -----

PC CADDIE 2019  © 1988-2019 PC CADDIE AG Golfpark Idstein GmbH, Idstein-Wörsdorf



Südwestdeutsche SENIORENRUNDE

Südkurs Montag KANONE - 20.05.2019

Ergebnisse
Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel; Handicap-Grenze: 36.0

Süd 1-18 (2015) Herren: GELB Par: 72 Slope: 130 Course: 72.6

Damen: ROT Par: 72 Slope: 129 Course: 74.1
Stand: 20.05.19, 17:49 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +/-

Brutto Damen
1 1 Bernhardt, Karen Marburg   7,6/11  19 +17,0

Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,7/11  19 +17,0
3 Schenk-Albrecht, Barbara Hof Hausen, GC   9,2/13  18 +18,0
4 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,8/17  16 +20,0
5 Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  17,4/22  14 +22,0
6 Scholz, Ursula Royal Homburger  19,7/25  11 +25,0
7 Sell-Heck, Karin Spessart, GC  16,1/20  10 +26,0

Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  26,0/32  10 +26,0
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,7/21  10 +26,0

10 Schmidt-Haas, Monika Idstein  14,4/19   9 +27,0
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  14,2/18   9 +27,0
Strasding, Hilaria Neuhof, GC  18,6/23   9 +27,0
Nowotny, Heidi Marburg  16,5/21   9 +27,0

14 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,2/26   6 +30,0
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,1/26   6 +30,0
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32   6 +30,0
Kräll, Brigitte Winnerod, GC  13,7/18   6 +30,0

18 Von Klopotek-Doering, Margit Marburg  19,0/24   4 +32,0
19 Neufert, Ulrike Weilrod, GC Taunus  26,5/32   3 +33,0
20 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32   2 +34,0
21 Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/32   1 +35,0
-- Marriott, Maria Licher GC  20,3/25 Nicht Ange ----

Brutto Herren
1 1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,5/10  24 +12,0

2 Albrecht, Reinhard Hof Hausen, GC   6,6/ 8  23 +13,0
3 Heirich, Wolfgang Hof Hausen, GC   7,7/ 9  22 +14,0
4 Labahn, Andreas Licher GC   5,8/ 7  21 +15,0
5 Marx, Andreas Winnerod, GC  11,8/14  20 +16,0
6 Arnold, Hans Nahetal, GC  11,9/14  19 +17,0
7 Oligmüller, Horst Rosenhof, GP   9,9/12  18 +18,0
8 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/18  17 +19,0

Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,7/18  17 +19,0
10 Trenz, Joachim Idstein  14,4/17  16 +20,0

Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,0/14  16 +20,0
12 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,0/19  15 +21,0
13 Hartmann, Wolfgang Idstein  12,6/15  14 +22,0
14 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  14,7/18  13 +23,0

Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  26,5/31  13 +23,0
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +/-

Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,7/19  13 +23,0
Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/22  13 +23,0
Schulz, Dr. Thomas Idstein  15,5/18  13 +23,0
Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  15,9/19  13 +23,0

20 Streit, Michael Winnerod, GC  15,3/18  12 +24,0
von Klopotek, Christofer Marburg  16,3/19  12 +24,0
Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,2/19  12 +24,0
Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,7/21  12 +24,0
Böhm, Thomas Aschaffenburger GC  11,6/14  12 +24,0

25 Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  16,1/19  11 +25,0
Speisebecher, Joachim Winnerod, GC  21,8/26  11 +25,0
Mies, Helmut Rheinhessen Hofgut  24,3/29  11 +25,0
Wehler, Herbert Dillenburg, GC  19,5/23  11 +25,0

29 Fuhr, Werner Rheinhessen Hofgut  19,9/23  10 +26,0
Stein, Helmut Main-Taunus, GC  23,3/27  10 +26,0
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,5/25  10 +26,0

32 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,7/21   9 +27,0
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,7/20   9 +27,0
Gradetzki, Peter Dillenburg, GC  17,2/20   9 +27,0
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  23,7/28   9 +27,0
Leicher, Dr. Jürgen Idstein  16,2/19   9 +27,0
Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/20   9 +27,0

38 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,3/21   8 +28,0
Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,4/23   8 +28,0
Kroth, Manfred Royal Homburger  14,0/17   8 +28,0
Wilhelmi, Helmut Idstein  17,2/20   8 +28,0
Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,7/29   8 +28,0

43 Feyer, Holger Braunfels  20,8/25   7 +29,0
Roberts, Ralph Spessart, GC  21,5/25   7 +29,0

45 Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  16,8/20   6 +30,0
Schultes, Horst Idstein  19,4/23   6 +30,0
Strack, Jürgen Braunfels  24,5/29   6 +30,0
Steinike, Wulf-Ingwart Darmstadt Traisa, GC  20,3/24   6 +30,0
Kürbis, Günter Spessart, GC  21,5/25   6 +30,0
Schreiber, Uwe Spessart, GC  19,9/23   6 +30,0

51 Vette, Jürgen Main-Taunus, GC  16,9/20   5 +31,0
Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  22,5/26   5 +31,0
Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/31   5 +31,0
Schulze, Richard Weilrod, GC Taunus  23,1/27   5 +31,0
Fröhlich, Dieter Braunfels  20,9/25   5 +31,0

56 Heß, Hans Georg Attighof G&CC  27,0/32   4 +32,0
57 Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  28,0/33   3 +33,0

Hornung, Otto Royal Homburger  32,0/37   3 +33,0
Geyer, Robert Braunfels  22,0/26   3 +33,0
Pfarr, Peter Bad Nauheim, GC  19,2/23   3 +33,0
Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,0/31   3 +33,0

62 Neufert, Dieter Weilrod, GC Taunus  26,1/31   2 +34,0
-- Zahn, Werner Main-Taunus, GC  18,1/21 No Return  ----
-- Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,4/31   2NR ----
-- Marriott, Michael Licher GC  15,2/18   0NR ----
-- Mast, Christoph Bad Nauheim, GC  17,1/20 Nicht Ange ----
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

Klasse A Netto HCP bis 16,4
1 1 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/18  35  +1
2 2 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,0/19  34  +2

3 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,5/10  33  +3
3 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,8/17  33  +3
4 5 Arnold, Hans Nahetal, GC  11,9/14  32  +4

Trenz, Joachim Idstein  14,4/17  32  +4
Marx, Andreas Winnerod, GC  11,8/14  32  +4
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,7/18  32  +4

9 Heirich, Wolfgang Hof Hausen, GC   7,7/ 9  31  +5
10 Albrecht, Reinhard Hof Hausen, GC   6,6/ 8  30  +6

Schenk-Albrecht, Barbara Hof Hausen, GC   9,2/13  30  +6
12 Harms, Holger Main-Taunus, GC  15,7/19  29  +7

Oligmüller, Horst Rosenhof, GP   9,9/12  29  +7
Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,2/19  29  +7
Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  15,9/19  29  +7
Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,7/11  29  +7
Bernhardt, Karen Marburg   7,6/11  29  +7

18 Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  14,7/18  28  +8
von Klopotek, Christofer Marburg  16,3/19  28  +8
Labahn, Andreas Licher GC   5,8/ 7  28  +8
Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  12,0/14  28  +8
Sell-Heck, Karin Spessart, GC  16,1/20  28  +8

23 Streit, Michael Winnerod, GC  15,3/18  27  +9
Otto, Heinz-Jürgen Bad Nauheim, GC  16,1/19  27  +9

25 Hartmann, Wolfgang Idstein  12,6/15  26 +10
Schmidt-Haas, Monika Idstein  14,4/19  26 +10
Leicher, Dr. Jürgen Idstein  16,2/19  26 +10
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  14,2/18  26 +10

29 Schulz, Dr. Thomas Idstein  15,5/18  25 +11
30 Böhm, Thomas Aschaffenburger GC  11,6/14  24 +12
31 Kroth, Manfred Royal Homburger  14,0/17  22 +14
32 Kräll, Brigitte Winnerod, GC  13,7/18  20 +16
-- Marriott, Michael Licher GC  15,2/18   0NR ----

Klasse B Netto HCP 16,5 bis 21,4
1 1 Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  17,4/22  33  +3
2 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/22  33  +3
3 3 Feyer, Holger Braunfels  20,8/25  32  +4
4 4 Scholz, Ursula Royal Homburger  19,7/25  31  +5

5 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  19,5/23  30  +6
6 Strasding, Hilaria Neuhof, GC  18,6/23  29  +7
7 Steinike, Wulf-Ingwart Darmstadt Traisa, GC  20,3/24  28  +8

Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,7/21  28  +8
9 Nowotny, Heidi Marburg  16,5/21  27  +9

10 Fuhr, Werner Rheinhessen Hofgut  19,9/23  26 +10
11 Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,1/26  25 +11
12 Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,7/20  24 +12
13 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,7/21  23 +13

Wilhelmi, Helmut Idstein  17,2/20  23 +13
15 Fröhlich, Dieter Braunfels  20,9/25  22 +14

Schreiber, Uwe Spessart, GC  19,9/23  22 +14
Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/20  22 +14

18 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,2/26  21 +15
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,7/21  21 +15
20 Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  16,8/20  20 +16

Gradetzki, Peter Dillenburg, GC  17,2/20  20 +16
Schultes, Horst Idstein  19,4/23  20 +16
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,3/21  20 +16

24 Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,4/23  19 +17
Pfarr, Peter Bad Nauheim, GC  19,2/23  19 +17

26 Vette, Jürgen Main-Taunus, GC  16,9/20  15 +21
Von Klopotek-Doering, Margit Marburg  19,0/24  15 +21

-- Zahn, Werner Main-Taunus, GC  18,1/21 No Return  ----
-- Mast, Christoph Bad Nauheim, GC  17,1/20 Nicht Ange ----
-- Marriott, Maria Licher GC  20,3/25 Nicht Ange ----

Klasse C Netto HCP 21,5 bis --
1 1 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  26,5/31  40  -4
2 2 Streubel, Dr. Ute Royal Homburger  26,0/32  37  -1
3 3 Mies, Helmut Rheinhessen Hofgut  24,3/29  35  +1
4 4 Speisebecher, Joachim Winnerod, GC  21,8/26  33  +3

Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,7/29  33  +3
6 Stein, Helmut Main-Taunus, GC  23,3/27  32  +4
7 Hornung, Otto Royal Homburger  32,0/37  29  +7

Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32  29  +7
9 Roberts, Ralph Spessart, GC  21,5/25  28  +8

10 Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,5/25  27  +9
11 Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/31  26 +10
12 Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  28,0/33  25 +11

Neufert, Dieter Weilrod, GC Taunus  26,1/31  25 +11
Heß, Hans Georg Attighof G&CC  27,0/32  25 +11

15 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  23,7/28  23 +13
Schulze, Richard Weilrod, GC Taunus  23,1/27  23 +13

17 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  22,5/26  22 +14
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32  22 +14
Kürbis, Günter Spessart, GC  21,5/25  22 +14
Neufert, Ulrike Weilrod, GC Taunus  26,5/32  22 +14
Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,0/31  22 +14

22 Strack, Jürgen Braunfels  24,5/29  21 +15
23 Geyer, Robert Braunfels  22,0/26  20 +16
24 Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/32  18 +18
-- Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,4/31  15NR ----

Nearest to the Pin
1 Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,7/11
2 Schulz, Dr. Thomas Idstein  15,5/18

Longest Drive
1 Bernhardt, Karen Marburg   7,6/11
2 Marx, Andreas Winnerod, GC  11,8/14
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